
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 0285/2018-DP-GAB, DE 20/02/2018.
Considerando o Processo nº 2018/67199-DEPUB-GGPES-DP01 
de 16/02/2018 que solicita transferência de gozo de férias.
RESOLVE: TRANSFERIR o início do gozo dos 30 (trinta) dias de 
férias de SUZY SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 55588696/1, 
anteriormente concedidas por meio da PORTARIA Nº 
0171/2018-DP-GAB, de 05/02/2018, publicada no DOE 
nº 33.559, de 16/02/2018, com gozo entre 02/04 a 
01/05/2018, referente ao aquisitivo 2016/2017, para serem 
gozadas no intervalo de 02 a 31/05/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 282694

PORTARIA Nº 0281/2018-DP-GAB, DE 19/02/2018.
Considerando o Processo nº 2017/497356–DEFPUB–NACRI–
DP07, de 20/11/2017, que solicita a interrupção.
RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 17/11/2017 o gozo 
de férias de ALEXANDRE MARTINS BASTOS, matrícula 
51855739/2, referente ao P.A 2016/2017, concedida por 
meio da PORTARIA Nº 946/2017-DP-GAB, de 25/05/2017; 
publicada no DOE 33.386, de 01/06/2017, com gozo entre 03/07 
a 01/08/2017. Posteriormente transferida para o período de 
16/11 a 15/12/2017, por meio da PORTARIA Nº 1.136/2017-DP-
G, de 08/06/2017, publicada no DOE 33.394, de 13/06/2017. 
Ficando os 29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto 
no período de 14/06 a 12/07/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 282698

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 011/2018/TJPA//Partes: TJPA 
e a empresa MULTI ENERGY EMPREENDIMENTO LTDA. EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.696.579/0001-83// Objeto 
do Contrato: Contratação de empresa especializada para obra 
de construção da subestação de energia elétrica do Fórum 
de Itaituba, alimentadores para a subestação e sistema 
de SPDA, de acordo com as especif cações e obrigações 
descritas na Tomada de Preços nº. 006/TJPA/2017// Origem: 
Tomada de Preços nº. 006/TJPA/2017// Valor do Contrato: R$ 
144.645,79 (global)// Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.061.1419.8644, Natureza de Despesa 449039, 
Fonte de Recurso 0101/0112/0118.// Vigência: 19/02/2018 a 
19/08/2018// Data da assinatura: 19/02/2018// Foro: Belém/
PA// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: 
Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento.//

Protocolo: 280551

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato Do 2º TA ao Contrato. N°. 023/2016 – TJPA// 
Partes: TJPA e empresa João Fonseca Nogueira 5661502-
10 – Marina São Jorge, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
24.127.014/0001-39// Objeto: a prestação de serviços aluguel 
de vagas cobertas, para guarda e conservação de embarcação 
(lancha) e correspondente reboque, de propriedade do TJPA, que 
serve à Comarca de Afuá, situado na Zona Rural, Rio Marajó 
Mirim, Afuá-PA. // Origem: Termo de Dispensa de Licitação nº. 
011/2016, fundamentado no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, 
conforme Processo SIGA-DOC PA-PRO-2016/01174.// Valor 
do Contrato: R$ 220,00 mensal perfazendo o valor global de 
R$ 2.640,00// Objeto e justif cativa do aditivo: Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses// Valor do aditivo: 
R$ 229,32 (mensal)// Dotação Orçamentária:  Programa de 
Trabalho: 02.122.1421.8659; Natureza de Despesa: 33.90.39; 

Fonte de Recurso: 0118// Vigência: 02/04/2018 a 01/04/2019// 
Data da assinatura: 16/02/2018// Foro: Belém/PA// Responsável 
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração //Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento.

Protocolo: 279309
Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 014/2017/
TJPA//Partes: TJPA e a empresa CRIART SERVIÇOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 07.783.832/0001-70// Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços continuados de manutenção predial, nas dependências 
do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que compreenderá, 
além da mão de obra, o fornecimento de uniformes, materiais 
e equipamentos necessários à execução dos serviços// 
Origem: do Pregão Eletrônico nº. 071/TJPA/2016// Objeto do 
Aditivo: prorrogação do prazo de vigência em mais 12 (doze) 
meses.// Valor do Aditivo: 1.092.710,88 (global)// Dotação 
Orçamentária: - Programas de Trabalho: 02.061.1419.8646; 
Natureza da Despesa: 339037; Fonte de Recursos: 0118// Data 
da assinatura: 20/02/2018// Foro: Belém/PA// Responsável 
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração//Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos 
Azevedo – Secretária de Planejamento

Protocolo: 281261

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 007/2018. Processo nº 
4234/2017. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DO SOFTWARE 
CREATIVE CLOUD FOR TEAMS-ALL APPS E TREINAMENTO 
DOS PROGRAMAS INDESIGN CC E ACROBAT PRO. Inicio 
do acolhimento das propostas: 26/02/2018 às 09h00min, 
Data limite para recebimento das Propostas: 07/03/2018 às 
08h29min, Data para abertura das propostas: 07/03/2018 às 
08h30min, Data para inicio da disputa de preços: 07/03/2018 
às 09h00min, Local: www.licitacoes-e.com.br. Programa de 
Trabalho: 01.122.1453.8552, Natureza da Despesa: 3390.39, 
Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: 
Márcio Desidério Teixeira Miranda.
O Edital poderá ser obtido no site: www.licitacoes-e.com.br, 
bem como na sede da ALEPA: Rua do Aveiro, 130, Cidade Velha, 
Belém-Pa – sala da Comissão de Pregão, no horário de 08h00min 
as 14h00min, por meio de mídia digital.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 282595

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO 
PARÁ

.

ESTADO DO PARÁ
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2018. Tipo: menor 
preço OBJETO: contratação de empresa(s) para execução das 
obras e serviços de engenharia no prédio sede do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, relativos à 1) reforma 
das escadas; 2) ampliação da sala da rádio TCM. DATA DA 
DISPUTA: 14/03/2018. HORA:09:00. LOCAL: Prédio sede do 
TCM/PA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Extraído pela Internet, através 
do site: www.tcm.pa.gov.br ou na Sala da CPL do TCM/PA, sito 
à Trav. Magno de Araújo n.º 474, Telégrafo, Belém/PA, das 9:00 
às 13:00h, de 2ª a 6ª feira. Belém, 26 de fevereiro de 2018. 
RAIMUNDO EDUARDO LISBOA. Pregoeiro.

Protocolo: 282789

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/2018

OBJETO DA ATA: Aquisição de materiais de consumo dos serviços 
de manutenção mobiliária e instalações prediais, hidráulica, 
elétrica, telefonia e refrigeração)
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 52.480,20
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços, 
decorrente do Pregão Eletrônico 014/2017, a qual está vinculada 
ao Processo nº PA20178019.
PARTES: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ e as empresas GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS 
LTDA e MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS.
CNPJ do CONTRATADO: Nº 11.175.931/0001-47(GPA), Nº 
19.910.840/0001-10 (MAGYTECH)
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2018.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, a partir da data de 
assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 03101.01.122.1454.8559-339030-
24/26/04/22/44 e 03101.01.122.1454.8566-449052-39/06.
FONTE DE RECURSO : 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Conselheiro Luís Daniel Lavareda 
Reis Júnior.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Henrique Schwerin, nº 
766, sala 01, – Erechim/RS CEP: 99.700-000 (GPA) e Rua Alesso 
Baldovineti, nº 680, casa 04 – São Paulo/SP, CEP: 027.55-000 
(MAGITECH).
1. LOTES ADJUDICADOS
2. LOTE 4 - GÁS ENGARRAFADO(GÁS REFRIGERANTE 
FREON E R-410)

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA PREÇO UNIT.

1 Gás refrigerante R-410A, 
que não apresente potencial 
de degradação da camada 

de ozônio, baixa toxicidade, 
não inf amável, capacidade 

de 11,3kg.

Unid.
 

30 Dugold R$ 537,00

2 Gás Refrigerante Freon 22, 
com capacidade de 13,6kg 
é um HCFC utilizado em 

ar-condicionados residenciais 
e comerciais e aplicado em 
sistema de refrigeração de 
média e baixa temperatura. 

Com registro do IBAMA.

Unid. 30 Dugold R$ 552,44

Empresa Vencedora: G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS 
LTDA.
Valor Global do lote: R$ 32.683,20 (trinta e dois mil seiscentos e 
oitenta e três reais e vinte centavos)

R$ 32.683,20

LOTE 5 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 
HIGIENIZAÇÃO (DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E 
PAPEL TOALHA).

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT MARCA PREÇO UNIT.

1 Dispenser para sabonete líquido, 
de parede, mecanismo de 

acionamento manual, base e 
tampa em ABS, branco com visor 
transparente incolor para controle 

de reposição do sabonete, com 
reservatório interno para depositar 
o sabonete, abertura e fechamento 

com chave, capacidade para 
receber no mínimo 700 ml, 

com parafusos e buchas para 
instalação, com garantia mínima 

de 01 ano.

Unid.
 

50 JSN R$ 85,34


